


ANORIA shpk

Nr 2016 2015

► Aktivet  monetare 11,631,344 8,080,850

1 Banka 11,604,311 8,033,394

2 Arka 27,033 47,456

► Investime 0 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 18,012,374 6,361,769

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 11,392,761 5,161,556

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Të tjera 6,619,613 1,050,623

5 Te drejta dhe detyrime 149,590

6 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 250,202,681 244,264,897

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        250,202,681 244,264,897

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra 3,216,898 4,168,615

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 283,063,296 262,876,131

► Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 76,278,019 15,804,566

1 Toka dhe ndërtesa 6,623,720 5,298,920

2 Impiante dhe makineri 11,004,213 7,396,643

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 2,964,599 3,109,003

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 55,685,488

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale: 5,724,710 8,911,743

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

4 Aktive afat gjata shpenzime per tu shperndar 4,214,054 7,023,423

5 Aktive afatgjata lizing 1,510,656 1,888,320

► Aktive tatimore të shtyra

► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 82,002,729 24,716,309

365,066,025 287,592,440

Administratori

A K T I V E    T O T A L E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA





 
 

ANORIA 
shpk 

         
Pasqyra e Performancës 

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve) 
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës 

      Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2016 2015 

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 133.356.141 137.923.349 

► 
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces 

-5.937.784 -14.565.982 

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar     

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 397.400   

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  78.706.878 92.492.928 

    1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme  78.706.878 92.492.928 

    2 Të tjera shpenzime      

► Shpenzime të personelit 16.121.163 11.637.763 

  1 Paga dhe shpërblime 13.814.193 9.965.017 

  2   Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 2.306.970 1.672.746 

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale     

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3.335.218 3.062.299 

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 26.098.442 23.634.569 

► Të ardhura të tjera  256.640 0 

    
1 

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrës 
    

    
 

    
2 

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 
afatgjata     

    
 

    
3 

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme  
    

    
 

► 
Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të 
mbajtura si      

 aktive afatshkurtra 

► Shpenzime financiare 917.884 -2.079.353 

    1 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme  86.844 -2.898.796 

    2 Shpenzime të tjera financiare 500.000 -265.992 

    3 Fitim (humbjet) nga kurset e kembimit 74.400 1.085.435 

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet      

► Fitimi/Humbja para tatimit 14.511.740 19.582.419 

    1 Shpenzime te pazbriteshme 365.000   

► Fitimi/Humbja Fiskale     

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2.231.511 2.951.313 

    1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin  2.231.511 2.951.313 

    2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë     

    3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve     

► Fitimi/Humbja e vitit 12.280.229 16.631.106 

► Fitimi/Humbja për:     

      Pronarët e njësisë ekonomike mëmë     

      Interesat jo-kontrolluese     

       
 



                            

 

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse   

      Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2016 2015 

► Fitimi/Humbja e vitit 12.280.229 16.631.106 

  Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:     

  Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja     

  Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale     

  Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje     

  Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet     

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0 

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 12.280.229 16.631.106 

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:     

      Pronarët e njësisë ekonomike mëmë     

      Interesat jo-kontrolluese     

      

   
 Administratori 

 



        
 

" Anoria " Shpk 
    

 
Ne   Leke 

 
Tirane  

      Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2016 

        

 
Nje pasqyre e pa konsoliduar 

      

        
    

Kapitali 
aksionar 

Primi 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
stat.ligjore 

Fitimi pashperndare  TOTALI 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2014 40.000.000 0 0 3.969.304 38.963.611 82.932.915 

A 
Efekti ndryshimeve ne politikat 
kontabel 

          0 

B Pozicioni i rregulluar           0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel         16.631.105 16.631.105 

2 Dividentet e paguar           0 

3 Rritja rezerves kapitalit       425.666 -425.666 0 

4 Emetimi aksioneve           0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2015 40.000.000 0 0 4.394.970 55.169.050 99.564.020 

1 Rritja rezerves kapitalit       831.555 -831.555 0 

2 Pozicioni i rregulluar           0 

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 0       12.280.229 12.280.229 

4 Dividentet e paguar 0         0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2016 40.000.000 0 0 5.226.525 66.617.723 111.844.249 

        
     

     Administrator  
 

     
Dhimosten Papa  

 

      
 

 


















